
 

Петропавловский сельский Совет депутатов  

Абанского района Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19.02.2021                                с. Петропавловка                                  № 06-32Р  

          

О внесении изменений в Решение Петропавловского                                           

сельского Совета депутатов от 18.12.2020 г № 5-27Р «О бюджете поселения 

на 2021 год и плановый период  2022-2023 годов» 

 

Руководствуясь статьей 27 Устава Петропавловского сельсовета 

Абанского района Красноярского края   Петропавловский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ:    

Внести в Решение  Петропавловского сельского Совета депутатов от 

18.12.2020г. № 5-27Р «О бюджете поселения на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годы» следующие изменения и дополнения:                                     

1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 2021 год 

и плановый период 2022-2023 годов» читать в новой редакции: 

          «Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2021 

год и плановый период 2022-2023 годов 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2021 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

6 826,3 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме  7 139,1 тыс. 

рублей;  

3) дефицит   бюджета поселения в сумме  312,8 тыс. рублей. 

4) источники    внутреннего    финансирования  дефицита бюджета 

поселения в сумме  312,8 тыс. рублей согласно Приложения 1 к настоящему 

Решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год 

и на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 

год в сумме 3 762,2 тыс. рублей  и на 2023 год в сумме 3 800,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения  на 2022 год в сумме   

3 762,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 93,9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3800,3 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 185,4 тыс. рублей; 

3) дефицит   бюджета поселения  на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 

на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 



поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год  в сумме 0,0 тыс. 

рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению». 

2. Статью 12 «Дорожный фонд поселения» читать в следующей 

редакции: 

 «Статья 12.  Дорожный фонд поселения 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

поселения на 2021 год в сумме 578,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 319,8 

тыс. рублей, на 2023 год в сумме 332,4 тыс. рублей». 

3. В приложения 1,2,4,5,6,7 Решения сельского Совета депутатов от 

18.12.2020г. № 5-27Р «О бюджете поселения на 2021 год и плановый период  

2022-2023 годов» внести изменения, изложив в новой редакции, согласно 

приложениям 1,2,3,4,5,6 (прилагаются). 

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию  и 

вступает в силу со дня, следующему за днем  его официального 

опубликования.          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
  Приложение 1 

   к Решению Петропавловского сельского Совета депутатов                                                                                                                                        

от 19.02.2021г. № 06-32Р   

    Приложение 1 

                             к Решению Петропавловского сельского Совета 

депутатов                                от 18.12.2020г. № 5-27Р 

      

      Источники внутреннего финансирования дефицита    

 бюджета поселения на 2021 год,  плановый период 2022-2023 годов    

       (тыс.рубл

ей) 

 

№ 

строки 

Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации  

2021 год 2022 год 2023 год 

 1 2 3 4 5 

1 828 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета  

312,8 0,0 0,0 

2 828 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств 

бюджетов  

-6 826,3 -3 762,2 -3 800,3 

3 828 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-6 826,3 -3 762,2 -3 800,3 

4 828 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

-6 826,3 -3 762,2 -3 800,3 

5 828 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджета 

поселения 

-6 826,3 -3 762,2 -3 800,3 

6 828 01 05 00 00 00 0000 000 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

7 139,1 3 762,2 3 800,3 

7 828 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

7 139,1 3 762,2 3 800,3 

8 828 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

7 139,1 3 762,2 3 800,3 

9 828 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

7 139,1 3 762,2 3 800,3 

10 828 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

7 139,1 3 762,2 3 800,3 

Всего   312,8 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

Приложение 2 

  

           к Решению Петропавловского сельского Совета депутатов                                                                                                                                            

от 19.02.2021г. № 06-32Р 

   

  

Приложение 2 

 

  

           к Решению Петропавловского сельского Совета депутатов                                                                                                                                            

от 20.12.2019г. № 29-165Р 

 

  

от 18.12.2020г. № 5-27Р 

                    Главные администраторы доходов                                                                                                                                                                                     

бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

№ 

стр

оки 

Код 

ведомс

тва 

Код группы, подгруппы, 

статьи, вида источников 

Наименование показателя  

  1 2 3 

  828 Администрация Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края 

1 828 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий   

2 828 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

3 828 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

4 828 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

5 828 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

6 828 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

7 828 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

8 828 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

9 828 1 14 02 053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 



10 828 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

11 828 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

12 828 1 16 10 031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета сельского поселения 

13 828 1 16 10 032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

14 828 1 16 10 062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда                        

15 828 1 16 10 081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

16 828 1 16 10 082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения 

17 828 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

18 828 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

19 828 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

20 828 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

21 828 2 02 29 999 10 1036 150 Прочие субсидии бюджетам поселений (на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 

июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным 

категориям работников бюджетной сферы Красноярского 

края) 

22 828 2 02 29 999 10 1049 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

частичное финансирование (возмещение) расходов на 

региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда)) 

23 828 2 02 29 999 10 7412 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности) 



24 828 2 02 29 999 10 7508 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на 

(содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края) 

25 828 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств  

дорожного фонда Красноярского края) 

26 828 2 02 29 999 10 7641 150 Прочие субсидии бюджетам поселений (на осуществление 

расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив территорий городских и 

сельских поселений) 

27 828 2 02 30 024 10 7514 150  Субвенции бюджетам сельских поселений (на реализацию 

Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по 

созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий") 

28 828 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учѐта на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

29 828 2 02 40  014 10 0601 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями ( на оплату (возмещение) 

расходов по приобретению, подвозу твердого топлива и 

электроснабжению учреждений образования, культуры) 

30 828 2 02 49 999 10 0016 150 Иные межбюджетные трансферты на мероприятия в 

области обеспечения капитального ремонта, реконструкции 

и строительства гидротехнических сооружений 

31 828 2 02 49 999 10 0301 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на обеспечение 

сбалансированности  бюджетов сельских  поселений  

муниципального района 

32 828 2 02 49 999 10 1049 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда), по министерству финансов Красноярского 

края в рамках не программных расходов отдельных органов 

исполнительной власти 

33 828 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

34 828 2 02 49 999 10 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на  содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда  Красноярского 

края 

35 828 2 02 49 999 10 7509 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на  капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда  Красноярского 

края 

36 828 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты (за содействие 

развитию налогового потенциала) 



37 828 2 04 05 020 10 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов сельских поселений 

38 828 2 04 05 099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

39 828 2 07 05 020 10 0000 150  Поступления от денежных пожертвований предоставляемых 

физическими лицами, получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

40 828 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений  

41 828  2 08 05 000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачѐта) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществления такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы  

42 828 2 18 60 010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета 

муниципальных районов 

43 828 2 18 05 030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

44 828 2 19 60 010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений  

45 828 2 19 35 118 10 0000 150 Возврат неиспользованных остатков прошлых лет 

субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из 

бюджетов поселений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

     

Приложение 4 

 

                                                    к Решению Петропавловского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                                 

от 19.02.2021г. № 06-32Р                                                                                                                                                                                                                                                                                       

     

Приложение 5 

 

                                                    к Решению Петропавловского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                                 

от 18.12.2020. № 5-27Р                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам                                                                                                                                                                      

бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации                                                                                                                                                                    

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел, 

подраздел 

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                       

на 2021 год 

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                       

на 2022 

год 

Сумма                                                                                                                                                                                                                                                                       

на 2023 год 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 430,5 2 574,4 2 504,0 

2 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 939,9 782,1 803,2 

3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 2 131,3 1 462,4 1 370,9 

4 Резервные фонды 0111 1,0 1,0 1,0 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 2 358,3 329,0 329,0 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 86,9 88,1 92,5 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 86,9 88,1 92,5 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 55,4 55,4 55,4 

9 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 55,4 55,4 55,4 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 578,0 319,8 332,4 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 578,0 319,8 332,4 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 638,8 588,6 588,6 

13 Коммунальное хозяйство 0502 367,2 367,2 367,2 

14 Благоустройство 0503 271,6 221,4 221,4 

15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 74,1 0,0 0,0 

16 Культура 0801 74,1 0,0 0,0 

17 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 42,0 42,0 42,0 

18 Пенсионное обеспечение 1001 42,0 42,0 42,0 

19 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 145,2 0,0 0,0 

20 Массовый спорт 1102 145,2 0,0 0,0 

21 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1400 88,2 0,0 0,0 

22 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 88,2 0,0 0,0 



23 Условно -утвержденные расходы     93,9 185,4 

  ВСЕГО:   7 139,1 3 762,2 3 800,3 

 

 

 

 

 

       

Приложение 5 

    

                              к Решению Петропавловского сельского Совета 
депутатов                                       "О бюджете поселения на 2021 

год и плановый период 2022 -2023 годы 

       

от 19.02.2021г. № 06-
32Р 

         

       
Приложение 6 

    

                              к Решению Петропавловского сельского Совета 

депутатов                                       "О бюджете поселения на 2021 

год и плановый период 2022 -2023 годы 

       

от 18.12.2020г. № 5-

27Р 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годы 

 

       
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей 
и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 
ведомств

а 

Раздел

, 

подраз
дел 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

Сумма 
на                         

2021 год 

Сумма 

на                         

2022 
год 

Сумма на             

2023 год 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация Петропавловского 

сельсовета Абанского района 

Красноярского края 

828       7 139,1 3 668,3 3 614,9 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

828 0100     5 430,5 2 574,4 2 504,0 

3 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 

образования 

828 0102     939,9 782,1 803,2 

4 Обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления 

828 0102 7400000000   939,9 782,1 803,2 

5 Обеспечение функционирования главы  
муниципального образования 

828 0102 7410000000   939,9 782,1 803,2 

6 Глава муниципального образования 828 0102 7410004500   939,9 782,1 803,2 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

828 0102 7410004500 100 939,9 782,1 803,2 

8 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

828 0102 7410004500 120 939,9 782,1 803,2 

9 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

828 0104     2 131,3 1 462,4 1 370,9 

10 Обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления 

828 0104 7400000000   2 131,3 1 462,4 1 370,9 

11 Центральный аппарат 828 0104 7420000000   2 131,3 1 462,4 1 370,9 

12 Выполнение функций государственными 

органами, органами местного 

самоуправления 

828 0104 7420004600   1 923,1 1 462,4 1 370,9 

13 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

828 0104 7420004600 100 964,4 864,7 773,2 



14 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

828 0104 7420004600 120 964,4 864,7 773,2 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0104 7420004600 200 904,1 597,7 597,7 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

828 0104 7420004600 240 904,1 597,7 597,7 

17 Иные бюджетные ассигнования 828 0104 7420004600 800 54,6 0,0 0,0 

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 828 0104 7420004600 850 54,6 0,0 0,0 

19 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты 

труда) 

828 0104 7420010490   208,2 0,0 0,0 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

828 0104 7420010490 100 208,2 0,0 0,0 

21 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

828 0104 7420010490 120 208,2 0,0 0,0 

22 Резервные фонды 828 0111     1,0 1,0 1,0 

23 Непрограмные расходы органов 
местного самоуправления 

828 0111 9900000000   1,0 1,0 1,0 

24 Непрограмные расходы 828 0111 9990000000   1,0 1,0 1,0 

25 Резервные фонды местных 
администраций 

828 0111 9990007050   1,0 1,0 1,0 

26 Иные бюджетные ассигнования 828 0111 9990007050 800 1,0 1,0 1,0 

27 Резервные средства 828 0111 9990007050 870 1,0 1,0 1,0 

28 Другие общегосударственные вопросы 828 0113     2 358,3 329,0 329,0 

29 Обеспечение деятельности отдельных 
органов местного самоуправления 

828 0113 7400000000   2 355,2 325,9 325,9 

30 Другие общегосударственные вопросы 828 0113 7440000000   2 261,2 325,9 325,9 

31 Предоставление (получение) услуг по 
ведению бюджетного налогового и 

статистического учета и формированию 

бюджетной отчетности 

828 0113 7440000991   684,4 0,0 0,0 

32 Межбюджетные трансферты 828 0113 7440000991 500 684,4 0,0 0,0 

33 Иные межбюджетные трансферты 828 0113 7440000991 540 684,4 0,0 0,0 

34 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 

труда) 

828 0113 7440010490   903,8 0,0 0,0 

35 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

828 0113 7440010490 100 903,8 0,0 0,0 

36 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

828 0113 7440010490 120 903,8 0,0 0,0 

37 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений по 
обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

828 0113 7440093990   673,1 325,9 325,9 

38 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

828 0113 7440093990 100 653,7 325,9 325,9 



39 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

828 0113 7440093990 120 653,7 325,9 325,9 

40 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0113 7440093990 200 19,3 0,0 0,0 

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

828 0113 7440093990 240 19,3 0,0 0,0 

42 Выполнение других обязательств 
государства 

828 0113 7450000000   94,0 0,0 0,0 

43 Выполнение прочих обязательств 

государства, носящий разовый характер 

828 0113 7450003040   94,0 0,0 0,0 

44 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

828 0113 7450003040 200 94,0 0,0 0,0 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0113 7450003040 240 94,0 0,0 0,0 

46 Непрограмные расходы органов 

местного самоуправления 

828 0113 9900000000   3,1 3,1 3,1 

47 Непрограмные расходы 828 0113 9990000000   3,1 3,1 3,1 

48 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных 

комиссий 

828 0113 9990075140   3,1 3,1 3,1 

49 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

828 0113 9990075140 200 3,1 3,1 3,1 

50 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

828 0113 9990075140 240 3,1 3,1 3,1 

51 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 828 0200     86,9 88,1 92,5 

52 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

828 0203     86,9 88,1 92,5 

53 Непрограмные расходы органов 

местного самоуправления 

828 0203 9900000000   86,9 88,1 92,5 

54 Непрограмные расходы 828 0203 9990000000   86,9 88,1 92,5 

55 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

828 0203 9990051180   86,9 88,1 92,5 

56 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

828 0203 9990051180 100 71,4 71,4 71,4 

57 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

828 0203 9990051180 120 71,4 71,4 71,4 

58 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0203 9990051180 200 15,5 16,7 21,1 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

828 0203 9990051180 240 15,5 16,7 21,1 

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

828 0300     55,4 55,4 55,4 

61 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 

безопасность 

828 0310     55,4 55,4 55,4 

62 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности на 
территории Петропавловского 

сельсовета Абанского района 

Красноярского края" 

828 0310 0100000000   55,4 55,4 55,4 



63 Подпрограмма "Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

объектов муниципальной 
собственности" 

828 0310 0110000000   55,4 55,4 55,4 

64 Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

828 0310 01100S4120   55,4 55,4 55,4 

65 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0310 01100S4120 200 55,4 55,4 55,4 

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0310 01100S4120 240 55,4 55,4 55,4 

67 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 0400     578,0 319,8 332,4 

68 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 828 0409     578,0 319,8 332,4 

69 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Петропавловского 
сельсовета Абанского района 

Красноярского края" 

828 0409 0100000000   578,0 319,8 332,4 

70 Подпрограмма "Содействие развитию 
дорожного хозяйства, безопасности 

дорожного движения на территории 

поселения" 

828 0409 0130000000   578,0 319,8 332,4 

71 Проведение независимых лабораторных 
испытаний качества асфальтобетонного 

покрытия при проведении ремонта 

автомобильных дорог в населенных 
пунктах 

828 0409 0130004070   15,0 0,0 0,0 

72 Межбюджетные трансферты 828 0409 0130004070 500 15,0 0,0 0,0 

73 Иные межбюджетные трансферты 828 0409 0130004070 540 15,0 0,0 0,0 

74 Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

828 0409 0130004190   171,5 113,8 118,4 

75 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0409 0130004190 200 171,5 113,8 118,4 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0409 0130004190 240 171,5 113,8 118,4 

77 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 

828 0409 01300S5080   198,0 206,0 214,0 

78 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0409 01300S5080 200 198,0 206,0 214,0 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0409 01300S5080 240 198,0 206,0 214,0 

80 Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда 
Красноярского края 

828 0409 01300S5090   193,5 0,0 0,0 

81 Межбюджетные трансферты 828 0409 01300S5090 500 193,5 0,0 0,0 

82 Иные межбюджетные трансферты 828 0409 01300S5090 540 193,5 0,0 0,0 

83 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

828 0500     638,8 588,6 588,6 

84 Коммунальное хозяйство 828 0502     367,2 367,2 367,2 

85 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Петропавловского 

сельсовета Абанского района 

Красноярского края" 

828 0502 0100000000   367,2 367,2 367,2 

86 Подпрограмма "Повышение 

энергетической эффективности, 

обеспечение жизнедеятельности 
коммунальной системы, 

благоустройство территории" 

828 0502 0120000000   367,2 367,2 367,2 



87 Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

828 0502 0120035050   367,2 367,2 367,2 

88 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

828 0502 0120035050 200 367,2 367,2 367,2 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0502 0120035050 240 367,2 367,2 367,2 

90 Благоустройство 828 0503     271,6 221,4 221,4 

91 Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Петропавловского 

сельсовета Абанского района 
Красноярского края" 

828 0503 0100000000   271,6 221,4 221,4 

92 Подпрограмма "Повышение 

энергетической эффективности, 
обеспечение жизнедеятельности 

коммунальной системы, 

благоустройство территории" 

828 0503 0120000000   271,6 221,4 221,4 

93 Мероприятия по уличному освещению 828 0503 0120061000   271,6 221,4 221,4 

94 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0503 0120061000 200 271,6 221,4 221,4 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0503 0120061000 240 271,6 221,4 221,4 

96 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 828 0800     74,1 0,0 0,0 

97 Культура 828 0801     74,1 0,0 0,0 

98 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Петропавловского 
сельсовета Абанского района 

Красноярского края" 

828 0801 0100000000   74,1 0,0 0,0 

99 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 

828 0801 0190000000   74,1 0,0 0,0 

100 Оплата (возмещение) расходов по 

приобретению, подвозу твердого 

топлива и электроснабжению 
учреждений культуры 

828 0801 0190206010   74,1 0,0 0,0 

101 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0801 0190206010 200 74,1 0,0 0,0 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 0801 0190206010 240 74,1 0,0 0,0 

103 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 828 1000     42,0 42,0 42,0 

104 Пенсионное обеспечение 828 1001     42,0 42,0 42,0 

105 Обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления 

828 1001 7400000000   42,0 42,0 42,0 

106 Выполнение других обязательств 

государства 

828 1001 7450000000   42,0 42,0 42,0 

107 Доплаты к пенсиям государственных 

(муницапальных) служащих 

828 1001 7450010010   42,0 42,0 42,0 

108 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

828 1001 7450010010 300 42,0 42,0 42,0 

109 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

828 1001 7450010010 310 42,0 42,0 42,0 

110 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 828 1100     145,2 0,0 0,0 

111 Массовый спорт 828 1102     145,2 0,0 0,0 

112 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности на 
территории Петропавловского 

сельсовета Абанского района 

Красноярского края" 

828 1102 0100000000   145,2 0,0 0,0 

113 Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 

828 1102 0190000000   145,2 0,0 0,0 

114 Оплата (возмещение) расходов по 

приобретению, подвозу твердого 
топлива и электроснабжению к 

физкультурно-спортивным клубам по 

месту жительства 

828 1102 0190306010   145,2 0,0 0,0 



115 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 1102 0190306010 200 145,2 0,0 0,0 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

828 1102 0190306010 240 145,2 0,0 0,0 

117 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

828 1400     88,2 0,0 0,0 

118 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

828 1403     88,2 0,0 0,0 

119 Обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления 

828 1403 7400000000   88,2 0,0 0,0 

120 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

828 1403 7430000000   88,2 0,0 0,0 

121 Реализация полномочий, переданных на 
основании Соглашений, заключенных в 

соответствии с пунктом 6 частью 1 

статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 
федерации» 

828 1403 7430006050   34,4 0,0 0,0 

122 Межбюджетные трансферты 828 1403 7430006050 500 34,4 0,0 0,0 

123 Иные межбюджетные трансферты 828 1403 7430006050 540 34,4 0,0 0,0 

124 Реализация полномочий, переданных на 

основании Соглашений, заключенных в 

соответствии с пунктом 1 частью 1 
статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в Российской 

федерации» 

828 1403 7430006060   53,7 0,0 0,0 

125 Межбюджетные трансферты 828 1403 7430006060 500 53,7 0,0 0,0 

126 Иные межбюджетные трансферты 828 1403 7430006060 540 53,7 0,0 0,0 

127 Условно -утвержденные расходы           93,9 185,4 

  ВСЕГО:         7 139,1 3 762,2 3 800,3 

 

 

 

      

Приложение 6 

   

                         к  Решению Петропавловского 

сельского Совета депутатов                                       

"О бюджете поселения на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годов" 

     

от 19.02.2021г. № 06-32Р 

      

Приложение 7 

   
                         к  Решению Петропавловского 

сельского Совета депутатов                                     

   

     

от 18.12.2020г. № 5-27Р 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

Петропавловского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

     

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей 

и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Разде

л, 

подр

аздел 

Сумма на 

2021 год 

Сумма 

на 

2022 

год 

Сумма 

на 

2023 

год 



  1 2 3 4 5 6 7 

1 Муниципальная программа 

"Обеспечение жизнедеятельности на 

территории Петропавловского 

сельсовета Абанского района 

Красноярского края" 

0100000000     1 491,5 963,8 976,4 

2 Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

объектов муниципальной 

собственности" 

0110000000     55,4 55,4 55,4 

3 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

01100S4120     55,4 55,4 55,4 

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S4120 200   55,4 55,4 55,4 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01100S4120 240   55,4 55,4 55,4 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01100S4120 240 0300 55,4 55,4 55,4 

7 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

01100S4120 240 0310 55,4 55,4 55,4 

8 Подпрограмма "Повышение 

энергетической эффективности, 

обеспечение жизнедеятельности 

коммунальной системы, 

благоустройство территории" 

0120000000     638,8 588,6 588,6 

9 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

0120035050     367,2 367,2 367,2 

10 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120035050 200   367,2 367,2 367,2 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120035050 240   367,2 367,2 367,2 

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0120035050 240 0500 367,2 367,2 367,2 

13 Коммунальное хозяйство 0120035050 240 0502 367,2 367,2 367,2 

14 Мероприятия по уличному освещению 0120061000     271,6 221,4 221,4 

15 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120061000 200   271,6 221,4 221,4 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120061000 240   271,6 221,4 221,4 

17 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0120061000 240 0500 271,6 221,4 221,4 

18 Благоустройство 0120061000 240 0503 271,6 221,4 221,4 

19 Подпрограмма "Содействие развитию 

дорожного хозяйства, безопасности 

дорожного движения на территории 

поселения" 

0130000000     578,0 319,8 332,4 

20 Проведение независимых лабораторных 

испытаний качества асфальтобетонного 

покрытия при проведении ремонта 

автомобильных дорог в населенных 

пунктах 

0130004070     15,0 0,0 0,0 

21 Межбюджетные трансферты 0130004070 500   15,0 0,0 0,0 

22 Иные межбюджетные трансферты 0130004070 540   15,0 0,0 0,0 

23 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130004070 540 0400 15,0 0,0 0,0 



24 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130004070 540 0409 15,0 0,0 0,0 

25 Обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

0130004190     171,5 113,8 118,4 

26 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130004190 200   171,5 113,8 118,4 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0130004190 240   171,5 113,8 118,4 

28 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130004190 240 0400 171,5 113,8 118,4 

29 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130004190 240 0409 171,5 113,8 118,4 

30 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 

01300S5080     198,0 206,0 214,0 

31 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01300S5080 200   198,0 206,0 214,0 

32 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01300S5080 240   198,0 206,0 214,0 

33 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01300S5080 240 0400 198,0 206,0 214,0 

34 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01300S5080 240 0409 198,0 206,0 214,0 

35 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края 

01300S5090     193,5 0,0 0,0 

36 Межбюджетные трансферты 01300S5090 500   193,5 0,0 0,0 

37 Иные межбюджетные трансферты 01300S5090 540   193,5 0,0 0,0 

38 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01300S5090 540 0400 193,5 0,0 0,0 

39 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01300S5090 540 0409 193,5 0,0 0,0 

40 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

0190000000     219,2 0,0 0,0 

41 Оплата (возмещение) расходов по 

приобретению, подвозу твердого 

топлива и электроснабжению 

учреждений культуры 

0190206010     74,1 0,0 0,0 

42 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0190206010 200   74,1 0,0 0,0 

43 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0190206010 240   74,1 0,0 0,0 

44 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0190206010 240 0800 74,1 0,0 0,0 

45 Культура 0190206010 240 0801 74,1 0,0 0,0 

46 Оплата (возмещение) расходов по 

приобретению, подвозу твердого 

топлива и электроснабжению к 

физкультурно-спортивным клубам по 

месту жительства 

0190306010     145,2 0,0 0,0 

47 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0190306010 200   145,2 0,0 0,0 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0190306010 240   145,2 0,0 0,0 

49 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0190306010 240 1100 145,2 0,0 0,0 

50 Массовый спорт 0190306010 240 1102 145,2 0,0 0,0 

51 Обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления 

7400000000     5 556,6 2 612,3 2 541,9 



52 Обеспечение функционирования главы  

муниципального образования 

7410000000     939,9 782,1 803,2 

53 Глава муниципального образования 7410004500     939,9 782,1 803,2 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

7410004500 100   939,9 782,1 803,2 

55 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7410004500 120   939,9 782,1 803,2 

56 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7410004500 120 0100 939,9 782,1 803,2 

57 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

7410004500 120 0102 939,9 782,1 803,2 

58 Центральный аппарат 7420000000     2 131,3 1 462,4 1 370,9 

59 Выполнение функций 

государственными органами, органами 

местного самоуправления 

7420004600     1 923,1 1 462,4 1 370,9 

60 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

7420004600 100   964,4 864,7 773,2 

61 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7420004600 120   964,4 864,7 773,2 

62 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7420004600 120 0100 964,4 864,7 773,2 

63 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7420004600 120 0104 964,4 864,7 773,2 

64 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420004600 200   904,1 597,7 597,7 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7420004600 240   904,1 597,7 597,7 

66 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7420004600 240 0100 904,1 597,7 597,7 

67 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7420004600 240 0104 904,1 597,7 597,7 

68 Иные бюджетные ассигнования 7420004600 800   54,6 0,0 0,0 

69 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

7420004600 850   54,6 0,0 0,0 

70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7420004600 850 0100 54,6 0,0 0,0 

71 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

7420004600 850 0104 54,6 0,0 0,0 



Российской Федерации, местных 

администраций 

72 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 

труда) 

7420010490     208,2 0,0 0,0 

73 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

7420010490 100   208,2 0,0 0,0 

74 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7420010490 120   208,2 0,0 0,0 

75 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7420010490 120 0100 208,2 0,0 0,0 

76 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7420010490 120 0104 208,2 0,0 0,0 

77 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

7430000000     88,2 0,0 0,0 

78 Реализация полномочий, переданных на 

основании Соглашений, заключенных в 

соответствии с пунктом 6 частью 1 

статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

федерации» 

7430006050     34,4 0,0 0,0 

79 Межбюджетные трансферты 7430006050 500   34,4 0,0 0,0 

80 Иные межбюджетные трансферты 7430006050 540   34,4 0,0 0,0 

81 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7430006050 540 1400 34,4 0,0 0,0 

82 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

7430006050 540 1403 34,4 0,0 0,0 

83 Реализация полномочий, переданных на 

основании Соглашений, заключенных в 

соответствии с пунктом 1 частью 1 

статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

федерации» 

7430006060     53,7 0,0 0,0 

84 Межбюджетные трансферты 7430006060 500   53,7 0,0 0,0 

85 Иные межбюджетные трансферты 7430006060 540   53,7 0,0 0,0 



86 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7430006060 540 1400 53,7 0,0 0,0 

87 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

7430006060 540 1403 53,7 0,0 0,0 

88 Другие общегосударственные вопросы 7440000000     2 261,2 325,9 325,9 

89 Предоставление (получение) услуг по 

ведению бюджетного налогового и 

статистического учета и формированию 

бюджетной отчетности 

7440000991     684,4 0,0 0,0 

90 Межбюджетные трансферты 7440000991 500   684,4 0,0 0,0 

91 Иные межбюджетные трансферты 7440000991 540   684,4 0,0 0,0 

92 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7440000991 540 0100 684,4 0,0 0,0 

93 Другие общегосударственные вопросы 7440000991 540 0113 684,4 0,0 0,0 

94 Региональные выплаты и выплаты, 

обеспечивающие уровень заработной 

платы работников бюджетной сферы не 

ниже размера минимальной заработной 

платы (минимального размера оплаты 

труда) 

7440010490     903,8 0,0 0,0 

95 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

7440010490 100   903,8 0,0 0,0 

96 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7440010490 120   903,8 0,0 0,0 

97 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7440010490 120 0100 903,8 0,0 0,0 

98 Другие общегосударственные вопросы 7440010490 120 0113 903,8 0,0 0,0 

99 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений по 

обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

7440093990     673,1 325,9 325,9 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

7440093990 100   653,7 325,9 325,9 

101 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7440093990 120   653,7 325,9 325,9 

102 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7440093990 120 0100 653,7 325,9 325,9 

103 Другие общегосударственные вопросы 7440093990 120 0113 653,7 325,9 325,9 

104 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440093990 200   19,3 0,0 0,0 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7440093990 240   19,3 0,0 0,0 

106 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7440093990 240 0100 19,3 0,0 0,0 

107 Другие общегосударственные вопросы 7440093990 240 0113 19,3 0,0 0,0 

108 Выполнение других обязательств 

государства 

7450000000     136,0 42,0 42,0 



109 Выполнение прочих обязательств 

государства, носящий разовый характер 

7450003040     94,0 0,0 0,0 

110 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7450003040 200   94,0 0,0 0,0 

111 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7450003040 240   94,0 0,0 0,0 

112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7450003040 240 0100 94,0 0,0 0,0 

113 Другие общегосударственные вопросы 7450003040 240 0113 94,0 0,0 0,0 

114 Доплаты к пенсиям государственных 

(муницапальных) служащих 

7450010010     42,0 42,0 42,0 

115 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

7450010010 300   42,0 42,0 42,0 

116 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

7450010010 310   42,0 42,0 42,0 

117 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7450010010 310 1000 42,0 42,0 42,0 

118 Пенсионное обеспечение 7450010010 310 1001 42,0 42,0 42,0 

119 Непрограмные расходы органов 

местного самоуправления 

9900000000     91,0 92,2 96,6 

120 Непрограмные расходы 9990000000     91,0 92,2 96,6 

121 Резервные фонды местных 

администраций 

9990007050     1,0 1,0 1,0 

122 Иные бюджетные ассигнования 9990007050 800   1,0 1,0 1,0 

123 Резервные средства 9990007050 870   1,0 1,0 1,0 

124 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990007050 870 0100 1,0 1,0 1,0 

125 Резервные фонды 9990007050 870 0111 1,0 1,0 1,0 

126 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

9990051180     86,9 88,1 92,5 

127 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

9990051180 100   71,4 71,4 71,4 

128 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9990051180 120   71,4 71,4 71,4 

129 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 120 0200 71,4 71,4 71,4 

130 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 120 0203 71,4 71,4 71,4 

131 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990051180 200   15,5 16,7 21,1 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990051180 240   15,5 16,7 21,1 

133 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051180 240 0200 15,5 16,7 21,1 

134 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

9990051180 240 0203 15,5 16,7 21,1 

135 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

9990075140     3,1 3,1 3,1 

136 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990075140 200   3,1 3,1 3,1 



137 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9990075140 240   3,1 3,1 3,1 

138 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

9990075140 240 0100 3,1 3,1 3,1 

139 Другие общегосударственные вопросы 9990075140 240 0113 3,1 3,1 3,1 

140 Условно -утвержденные расходы         93,9 185,4 

  ВСЕГО:       7 139,1 3 762,2 3 800,3 

 


